1/2

2026 年 1 月吉日
 名古屋サッカー協会 4 種登録チーム各位

4 種委員長 尾関友英
4 種技術委員長 鈴木理一郎

JFA トレセン愛知 U12 名古屋 2026年度第 1 期選手選考会について

 平素は当協会活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
 さて、次年度の名古屋トレーニングセンターU12(通称名古屋トレセン)の活動におきまして、下記の通り
2026 年度第 1 期選手選考会を実施します。各チームからの選手派遣にご協力お願い致します。

記
１， トレセン開催目的
・名古屋サッカー協会に所属している U12(5･6 年生)選手において、(公財)愛知県サッカー協会【以下 AIFA】
が示している育成方針 Aichiʼs Way に基づき、名古屋を代表するサッカー選手になる資質を備えていると判
断されるものを選抜し、定期的なトレーニングとマッチを実施する。

・各チーム指導者に参加してもらい、指導者としての資質を高めるとともに、交流を深め、名古屋地区におけ
るサッカー活性化を図る。

２， 2026 年度活動について
・年間を 3 期に分けて実施。第 1 期 4～7 月、第 2期 8～11 月、第 3期 12～2 月。選手の入替が年 2 回あり。
・選考会：年間 3 回。第 1 期 2月 3 月←今回、第 2 期 7 月、第 3期 11 月。
・トレーニング：月 1 回 水曜日ナイター＠テラスポ鶴舞 or 日曜日ナイター＠松屋地所フレッチフィールド。
・試合：年間 6 回予定(5 月･6 月･9 月･10 月･12 月･2 月)。
・各期各学年フィールドプレーヤー(FP)18 名･ゴールプレイヤー(GP)3 名を基本人数とする。※GP＝GK
・各期で完全に入れ替えるのではなく、選考で合格した選手数分が前期メンバーと入れ替わる。

３， 2026 年度第 1 期選考会について

① 日時/会場
学年 選考 日にち 受付 選考時間 会場

新 6 年生 入替選考会 2/11(祝水)

18:10-18:30 18:30-20:30
テラスポ鶴舞

名古屋市昭和区鶴舞 1-1-156
※会場への問い合わせ禁止 新 5 年生

1 次 A 日程 2/25(水)

1 次 B 日程 3/4(水)

2 次選考会 3/18(水)

※2 次選考会は 1 次選考会に合格した選手が参加。
※現 5 年(新 6 年)で 2025 年度第 3期名古屋トレセンに在籍している選手は選考会へ参加しない。
※上記日程に参加できない選手は、第 2期以降の選考会に参加して下さい。

2/2

② 対象
・2025 年度 JFA へ選手登録がされていて、2026 年度も名古屋地区所属チームで選手登録される選手。
・加盟チームの代表者及び監督から推薦が得られる選手。
・選手保護者の承諾を得られる選手。
・【所属チームが名古屋トレセンの活動(トレーニング･トレセンマッチ)に派遣協力できる】選手。
・名古屋 4 種技術委員会(名古屋地区担当チューター、4 種技術委員長、トレセン担当推薦)推薦選手。
・新 6 年生で 5 年時に名古屋トレセン活動に参加していた選手は、チャレンジ枠としてチーム参加可能
人数とは別枠で参加可。

③ 各チーム選考会参加選手枠

学年 チーム登録人数の 参加可能人数
ゴールプレイヤー枠
※左記人数とは別に

備考

新 6 年生 10％以内
  1～19 名：1名以内
20～29 名：2名以内
30名以上：3 名以内

1 名
5 年生時トレセン在籍経験
選手は別枠で参加可。

新 5 年生 20％以内
  1～9名：1 名以内

10～14 名：2名以内
15～19 名：3名以内

1 名
登録人数 20 名以上は 4 名、
25名以上は 5名とする。

④ 申込方法
・ 下記 Google form より必要事項を入力。
・ https://forms.gle/WpSFSitfjZo4m11M8 QR コードからも申込可⇒
・ 申込締切；新 6 年生 2/7(土)22:00 まで。新 5 年生 2/15(日)22:00 まで
⑤ 選考内容
・愛知県サッカー協会技術委員会で掲げる Aichiʼs Way のトレセン選手育成コンセプトを基にトレーニング
とゲームを行い、選手が持っている技術やフィジカル特徴と理解力を確認し、技術委員会で総合評価する。
⑥ 持ち物

  ・ボール、サッカー用品、ドリンク。
  ・ウエアは自チームが分からない白色系のみとする。ただし新規に購入する必要無し。
  ・ゴールプレイヤーのウエア色は自チームウエア以外であれば自由。

⑦ 参加費
  ・1,500 円。当日受付にて現金でお支払い。

⑧ その他
・お車で会場へお越しの場合、路上駐車は厳禁。必ずパーキングをご利用すること。
・活動を見学される保護者の方は、サッカーグラウンド以外の施設(鶴舞公園など)を利用される方の迷惑
にならないよう配慮すること。

  ・選手のみならず、その保護者とチーム関係者が技術委員会活動に対して非協力的な行動を取った場合は
該当活動への参加を見合わせて頂きます。

４， お問い合わせ先
JFAトレセン愛知 U12名古屋 担当窓口：鈴木・石割

E-mail：nagoyafa.4+TC@gmail.com
以上

mailto:nagoyafa.4+TC@gmail.com